*gere vitam, producere vitam, quemadmodum
ἀγεν et διαγεν absolute etiam usurpatur si-
ne voce Βίος.*

τα, καὶ, ἥδη λελεμένοι περὶ αὐτὰς ἐγίγνοντο·
καὶ τὰ τοιαῦτα· ὡς τὸ πρᾶγμα ἐσικὸς εἶναι
τραγῳδῶ, τὸν ἔτερον μὲν πόδα ἐπ' ἐμβάτῃ
ὑψηλοῦ ἐπιβεβηκότι, θατέρω δὲ σάνδαλον
ὑποδεδεμένω.

Καὶ μὴν καὶ ἄλλας ἴδοις ἀν., τὰ μὲν προοίμιοι
λαμπροί, καὶ τραγικά, καὶ ἐς ὑπερβολὴν μὲν
ἥρας συγγρέα Φοντας, ὡς ἐλπίσαι Θαυμασὰ ἡλίῳ
καὶ τὰ μετὰ ταῦτα πάντας ἀκόσσεσθαι, τὸ σῶμα
μὲν δὲ αὐτῷ τῆς ἰσορίας μικρὸν τι καὶ ἀγεννές
ἐπάγοντας, ὡς καὶ τέτο ἐσικέναι παιδίῳ, εἴ
περ ἕρωτα εἶδες παιζοντα, προσωπεῖον Ἡρακλέας
πάμμεγα, ἡ Τιτάνος περικείμενον· εὐθὺς γάρ
οἱ ἀκόσσαντες ἐπιφθῆγονται αὐτοῖς, τὸ, "Οδί-

viv

*illa, quibus indigebant, et, Iam loci ad illos aderant,
et similia: ut similis ea res esset tragœdo, qui
altero quidem pede alto cothurno nitatur, alte-
rum autem sandalio deuinctum gerat.*

23. Ac videoas etiam alios, prooemia quidem
splendida et tragica et ad excessum usque longa
scribentes, ut spores te mira quanta post isthaec
omnino auditurum: at ipsum corpus historias
pusillum quoddam et ignavum subiungentes, ut
hoc etiam simile videatur puerulo, si qua Cupi-
dinem vidisti sic ludentem, persona Herculis ma-
xima, aut Titanis, caput occultantem. Statim
igitur qui audiere, illud subiiciunt: *Parturium
montes.*

υετ ὄρος. χρὴ δὲ μὴ ἔτως, ἀλλ' ὅμοια τὰ πάντα, καὶ ἀμόχροα εἶναι, καὶ συνάδον ἡ οὐφακῆ τὸ ἀλλο σῶμα, ὡς μὴ χρυσὸν ρέν τὸ κράνος εἰη, θώραξ δὲ πάνυ γελοῖος εἰς ῥαιῶν ποθὲν, η̄ εἰς δερμάτων σαπεῶν συγκεκαττυμένος, καὶ η̄ ασπίς σίσυνη, καὶ χαρένη περὶ ταῖς κυήμαις. ἴδοις γάρ οὐκ ἐφθόνος τοιετκς φυγεῖται φέας, τῇ Ροδίων Κολοσσῷ τὴν κεφαλὴν ναρώδει σώματι ἐπιτιθέντας· ἀλλὰς αὖ ἐμπαλιν ἀκέφαλα τὰ σώματα εἰσάγοντας, ἀπροαιμίαςα, οὐκέτι εὐθὺς ἐπὶ τῶν πραγμάτων· οἱ καὶ προσταριζονται τὸν Ξενοφῶντα ἔτως ἀρξαμένον· Δαρεῖς καὶ Παρισεύτιδες παιδες γίγνονται δύο· καὶ μὲν τῶν παλαιῶν· οὐκ εἰδότες, ὡς διαδε-

μει

mones. Oportet autem non ita esse, sed similia omnia, et eiusdem velut coloris, consentiensque capiti corpus reliquum, ne galea quidem sit aurea, thorax autem omnino ridiculus, ex pannis alicunde; aut pellibus putridis consutus, et vimineus clypeus, poscinat autem circa tibias. Videas enim latis multos id genus scriptores, Rhodii Colossi caput imponentes nani corpusculo: alios contra ea truncas suis capite corpora inducentes, et statim ad res ipsas aggressos: qui etiam suarum partiū esse volunt Xenophontem, qui ita coepit: *Darii et Parysatis filii nascuntur duo;* et alios antiquorum. Ignorant nempe, iēsc quae-